- 1 -

关于暂免收取证券出借及转融通登记结算

业务相关费用的通知

各证券经营机构：

根据《中国证券登记结算有限责任公司证券出借及转融通

登记结算业务规则（试行）》关于“证券出借及转融通登记结

算业务收费项目和标准”（见附件）的规定，本公司应收取证

券出借及转融通相关费用。为了支持证券出借及转融通业务

试点，本公司决定自即日起对“证券出借及转融通登记结算

业务收费项目和标准”中的“证券出借及转融通证券划转”、

“券源划转”、“调账划转”、“权益补偿划转”、“可充抵保证金

证券划转”项下的相关收费项目全部暂免收取，暂免收费期限

为两年。

特此通知。

附件：证券出借及转融通登记结算业务收费项目和标准

                          中国证券登记结算有限责任公司

二○一二年八月二十七日

- 2 -

附件

证券出借及转融通登记结算业务收费项目和标准

收费项目 收费标准

开

户

转融通专用证券账

户开户
免费。

转融通证券交收账

户开户
免费。

转融通担保证券账

户的开户、销户、注

册资料查询、变更注

册资料、余额及变动

记录查询，以及配发

转融通担保证券明

细账户号码

免费。

证

券

出

借

及

转

融

通

证

券

划

转

出借人向证券金融

公司出借证券

本公司按照每笔 10元的标准，向出借人收取手

续费。

证券金融公司向证

券公司出借证券

本公司按照每笔 10元的标准，向证券金融公司

收取手续费。

证券公司向证券金

融公司归还证券

本公司按照每笔 10元的标准，向证券公司收取

手续费。

证券金融公司向出

借人归还证券

本公司按照每笔 10元的标准，向证券金融公司

收取手续费。

券

源

划

转

证券金融公司将自

有证券用于转融券

券源

本公司按照每笔 10元的标准，向证券金融公司

收取手续费。

证券金融公司划回

转融券券源的自有

证券

本公司按照每笔 10元的标准，向证券金融公司

收取手续费。

调

账

划

证券金融公司向证

券公司划付证券差

错的调账划转

本公司按照每笔 10元的标准，向证券公司收取

手续费。

- 3 -

转 证券公司向证券金

融公司划付证券差

错的调账划转

本公司按照每笔 10元的标准，向证券金融公司

收取手续费。

权

益

补

偿

划

转

证券公司向证券金

融公司交付转融券

权益补偿证券

本公司按照每笔 10元的标准，向证券公司收取

手续费。

证券金融公司向出

借人交付权益补偿

证券

本公司按照每笔 10元的标准，向证券金融公司

收取手续费。

可

充

抵

保

证

金

证

券

划

转

可充抵保证金证券

交存

本公司按照 10 元/指令的标准，向证券公司收取

手续费。

可充抵保证金证券

提取

本公司按照 10 元/指令的标准，向证券金融公司

收取手续费。

证券金融公司处分

划转可充抵保证金

证券

本公司按照 10 元/指令的标准，向证券金融公司

收取手续费。

证券金融公司有偿

使用可充抵保证金

证券的划转

本公司按照 10 元/指令的标准，向证券金融公司

收取手续费。

证券金融公司归还

有偿使用可充抵保

证金证券的划转

本公司按照 10 元/指令的标准，向证券金融公司

收取手续费。

证券金融公司因有

偿使用证券向证券

公司交付权益补偿

证券

本公司按照 10 元/指令的标准，向证券金融公司

收取手续费。